
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

    

 

 

             

Περίληψη 
Λήψη απόφασης περί έγκρισης παράτασης προθεσμίας για την εκτέλεση της υπηρεσίας: «Αποστολή 
των λογαριασμών ύδρευσης του Δήμου». 

Στα Σπάτα σήμερα 12 Μαρτίου 2021, ημέρα Παρασκευή και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, ύστερα από την υπ’ 
αριθμ. πρωτ.: 6020/8-03-2021 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που 
επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τα δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Λόγω απουσίας του Προέδρου – Δημάρχου και σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 75 παρ.2 
του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/18, ανέλαβε προεδρεύων ο 
Αντιπρόεδρος της Επιτροπής κ. Σερέτης Χρήστος. 

Ο Προεδρεύων κ. Σερέτης Χρήστος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει 
νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι στη συνεδρίαση, συμμετείχαν 7 Τακτικά Μέλη και ο Αντιπρόεδρος. 

Παρόντες  
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος - Προεδρεύων της Επιτροπής 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 

κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Προεδρεύων – Αντιπρόεδρος της Επιτροπής κ. Σερέτης Χρήστος εισηγούμενος το 19ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης είπε τα εξής:  

Μας διαβιβάσθηκε από τη Δ/νση Εσόδων & Περιουσίας  το υπ’ αριθμ. πρωτ. 4807/24-02-2021 έγγραφο, 
το οποίο έχει ως εξής: 

«Σύμφωνα με το υπ’ αριθ. πρωτ. 39154/22-11-2019 συμφωνητικό ο Δήμος μας, ανέθεσε την υπηρεσία με 
τίτλο  «α) Αποστολή των λογαριασμών ύδρευσης του Δήμου Σπάτων –Αρτέμιδος & β)προμήθεια φακέλων 
με προπληρωμένο ταχυδρομικό τέλος (prepaid) για την αποστολή της επιστολικής αλληλογραφίας» με την 
διαδικασία του συνοπτικού διαγωνισμού στην εταιρεία ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με 
διακριτικό τίτλο ‘’ΕΛΤΑ’’ , βάσει και της υπ’ αριθμ. 106/2018 μελέτης,  με έναρξη των υπηρεσιών 
αποστολής λογαριασμών ύδρευσης  την 22-11-2019 και λήξη την 21-11-2020. Στη συνέχεια με το υπ. αρ. 
33897/17.11.2020 συμφωνητικό, τροποποιήθηκε το άρθρο 2 της αρχικής σύμβασης, αναφορικά με τη 
διάρκεια αυτής, με νέα καταληκτική ημερομηνία την 21.02.2021.  

Έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις του Ν. 4778/21 (ΦΕΚ 26/19.02.2021 τεύχος Α'): «Μισθολόγιο, ζητήματα ανθρώπινου 
δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» και συγκεκριμένα 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.5/12-03-2021 διά τηλεδιάσκεψης συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

Αριθμός  Απόφασης 064/2021 

 

 

https://dimosnet.gr/blog/laws/431608/
ΑΔΑ: ΩΥΜΝΩ1Χ-Χ87



 

Σελίδα 2 

την παρ.2 του άρθρου 30 του ανωτέρω νόμου σύμφωνα με την οποία παρατείνεται η ισχύς της παρ.1 του 
άρθρου εξηκοστού της από 20.3.2020 ΠΝΠ (Α’ 68), από τη λήξη της έως 31.03.2021 δίνεται η δυνατότητα 
στις αναθέτουσες αρχές να προβαίνουν σε: 

α)  αναβολή διενέργειας δημόσιων διαγωνισμών, 

β) παράταση της ημερομηνίας υποβολής αιτήσεων συμμετοχής ή προσφορών, στις περιπτώσεις που έχει 
ήδη δημοσιευθεί προκήρυξη κατά την έναρξη ισχύος της παρούσας, 

γ) αναστολή κάθε προθεσμίας που αφορά δημόσιες συμβάσεις, ανεξάρτητα από το στάδιο ανάθεσης ή 
εκτέλεσης αυτών και 

δ) χορήγηση παράτασης κάθε είδους συμβατικών προθεσμιών, για χρονικό διάστημα που θα καθορίζεται 
με την οικεία απόφαση. 

2. Ότι  οι συμβατικές ποσότητες της σύμβασης, όσον αφορά το (α) μέρος αυτής και συγκεκριμένα την 
αποστολή των λογαριασμών ύδρευσης,  δεν έχουν εξαντληθεί  και  επίκεινται άμεσα αποστολή 
λογαριασμών, ζητείται   η χρονική παράταση της σχετικής σύμβασης έως την εξάντληση του ποσού. 

Λαμβάνοντας υπ’ όψιν τα παραπάνω, παρακαλούμε όπως λάβετε απόφαση για την παράταση της 
προθεσμίας για την ολοκλήρωση της υπηρεσίας με τίτλο «Αποστολή των λογαριασμών ύδρευσης του 
Δήμου» με ανάδοχο τα ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με διακριτικό τίτλο ‘’ΕΛΤΑ’’ έως την 
εξάντληση του ποσού». 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή κατόπιν διαλογικής συζήτησης και αφού έλαβε υπόψη τ’ ανωτέρω, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την παράταση της προθεσμίας για την ολοκλήρωση της υπηρεσίας με τίτλο «Αποστολή των 
λογαριασμών ύδρευσης του Δήμου» με ανάδοχο τα ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με 
διακριτικό τίτλο ‘’ΕΛΤΑ’’, έως την εξάντληση του ποσού. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 064/2021. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 
Ο Προεδρεύων – Αντιπρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΣΕΡΕΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
2. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
3. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά 
4.Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη  
5. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου 
6. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη 
7. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
           ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-%ce%b5%ce%be%ce%b7%ce%ba%ce%bf%cf%83%cf%84%cf%8c-%ce%b6%ce%b7%cf%84%ce%ae%ce%bc%ce%b1%cf%84%ce%b1-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%83%ce%af%cf%89%ce%bd-%cf%83%cf%85%ce%bc/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-%ce%b5%ce%be%ce%b7%ce%ba%ce%bf%cf%83%cf%84%cf%8c-%ce%b6%ce%b7%cf%84%ce%ae%ce%bc%ce%b1%cf%84%ce%b1-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%83%ce%af%cf%89%ce%bd-%cf%83%cf%85%ce%bc/
ΑΔΑ: ΩΥΜΝΩ1Χ-Χ87


		2021-03-16T12:12:32+0200
	Athens




